placuerit. [5] Item conventor domus pauperum viginti quatuor discipulos pro codria stantes nec plures pronunc assumere debet, quibus similiter preceptor superintendat. [6] Quicumque vero magsitri iam actu viginti vel etiam plures discipulos habuerint seu divites vel pauperes, quibus aliquamdiu curam laboremque impenderit, hos prefatis magsitris pro nunc admittimus, sed tales interea nullum iam novellum discipulum suscipiant, donec prescriptus discipulorum numerum equetur, sub penis maioribus facultatis. [7] Item ad abolenda pauperum gravamina statuimus ac seriose prohibemus in [] domibus pauperum depositionem tam prodigam cinguli scilicet preter facultatis consuetudinem antiquitus inductam, neque plus hospes sive conventor codrie quam antequam canunt acta atque statuta s[cilicet] duos grossos ab ullo deponentium extorquat. [fol. 36v] [8] Item statuimus et ordinamus grammatica Nicolai Perotti hic publice et ordinarie legatur 18 septimanis finienda, de qua pretium sint septem grossi. Quocirca vetus illud Alexandri doctrinale primam, secundam et tertiam partes amplius publice et ordinarie legi prohibemus. [9] Item quilibet nostre facultatis alumnus ad baccalariatus laureolam promoveri desiderans sub pena retardationis ab eodem gradu audire teneatur ab aliquo nostre facultatis magistro resumptiones privatas mutatione prima prime, secunde et tertie partis Alexandri, de quibus ut antehac de lectionibus tempore submissionis ad gradum facultati testimonium in scriptis exhibeat. [10] Item nullus magistrorum resumentium plures quam 12 auditores integre solventes admittat, habere tamen potest sex pauperes vel mediocres, quos ne gravet hortamur. A quolibet autem auditorum prime partis, si dives atque solvendo fuerit, non plus quam tres solidos expostulet, et de secunda parte duos solidos denariorum. Pauper vero vel mediocris, si habet, solvat medium pastum utrobique. [11] Item resumentes in codriis admittere possunt 24 in resumptiones Alexandri, de quibus, ut iam dictum est, ordinamus pastum medium, nisi aliquis tam inops fuerit, qui tunc, ut ab antiquo est ordinatum, suo paupertatis gaudeat privilegio. Decanus tamen pro tempore astrictus sit ad examinandum cum suis strictissime, ut in antiquis actis cavetur, qui vere pauperes sint vel ficti. [12] Item tertiam vero partem Alexandri resumendo audiant quocunque tempore anni ante submissionem examinis, ita tamen, quod quilibet magister 3am partem resumens sub epitomate breviori primum saltem tertie partis caput, aut alia utiliora lucide percurrat, de qua pastus sit quinque grossorum. [13] Item quicumque preceptor per se suis discipulis resumere non possit, is tunc suos discipulos committere potest in resumptionem alteri magistro ipsis quidem auditoribus placenti. [14] Item si duo magistri pariter non haberent auditorum numerum completum, possunt illi preceptores suos auditores sive discipulos in unam resumptionem coniungere et alternis inter se vicibus resumptionem complere pastumque dividere, aut alias inter se honeste concordare. [15] Item quicumque scholasticorum primam, secundam aut tertiam partem ante presenciam statutis ordinare legendo audiverint, is earum resumptiones nunc audire non obligatur. Astricti vero sint illi, quicumque ante publicationem has partes ordinarie legi non audiverint. [fol. 37r] [16] Item ordinamus nullus magistrorum in Alexandro resumentium intimet publice locis insignibus sive collegiorum valvis privatam Alexandri resumptionem, sed iuxta priscos facultatis ritus resumptiones dictas edibus privatis aut, ut aiunt, bursis divulget. [17] Ordinamus atque serio concludimus statuentes, quilibet magister grammaticen discipulis traditurus vel Alexandri compendia lucida et familiarissima explanatione pueris tradat atque ad veterum consulta conclusaque nullam prorsus mentionem, ut aiunt, de logicis et mathaphisicis faciat conceptibus nec vocativi ac gerundivorum fanaticis atque perplexis opinionibus puerilem sensum tenuem hebetantibus. Omittat etiam nimiam quinque, ut aiunt, figurarum prolixitatem umbrosam atque difficilem magis quam ydoneam latinitatem [] obscuras quoque regiminum vires modosque significandi methaphisicos longaque et mendosa [getilgt] in Alexandrum Donatumque cum suis